

## **§ 10 Skrivelse om att öka tryggheten vid Fridhemsplan**

Skrivelse från Maria Johansson m.fl. (L)

### **Stadsdelsnämndens beslut**

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 28 maj 2018, dnr 1.1.-212-2018.

Förvaltningens nybildade råd för trygghetsfrågor kommer att arbeta på olika sätt, i alla verksamhetsområden, för att öka tryggheten för medborgarna på Kungsholmen. Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Särskilt uttalande**

Maria Johansson m.fl. (L) lämnade följande uttalande.

Vi tackar för svaret och rapporten, välkomnar vidtagna åtgärder men vill framhålla att frågan om att öka tryggheten vid Fridhemsplan borde tagits på allvar betydligt tidigare och att betydligt mer fortfarande behöver göras. Vi noterar att det är först nu som beslut om trygghetsvakter tas. Av svaret framgår att ”nyligen har staden gett bevakningsföretaget Nokas i uppdrag att inrätta ett mobilt team med trygghetsvakter”. Det tycker vi är bra men kan beskrivas som ett mycket sent agerande. Vi liberaler har föreslagit trygghetsvakter under en längre tid.

I förvaltningens förslag till beslut framgår att det nyligen bildats ett råd för trygghetsfrågor ”som kommer arbeta på olika sätt”. Också bra men mycket sent och oklart vad det innebär, vi ser fram emot mer information om rådets verksamhet och arbetssätt samt vilka som ingår.

Av polisen rapport framgår att andel i procent som känner oro för att vistas på vissa platser på Kungsholmen har ökat från 20 procent år 2014 till 25 procent år 2017. Det är således 25 procent fler boende som känner sig otrygga. En kraftig ökning under

mandatperioden men det är först nu som åtgärder planeras.

Andelen brott på Kungsholmen har ökat med 35 procent under de senaste tre åren. Andel som upplever att nedskräpning i stor utsträckning stör ordningen på Kungsholmen har ökat från 22 till 27 procent under mandatperioden. Allt enligt polisens Rapport.

Vi anser inte att den oro som boende på Kungsholmen upplever har tagits på allvar under de senaste fyra åren. Att förklara den kraftigt ökade oro som de boende upplever med att det är ännu värre i stadens ytterstadsområden är inte att ta otryggheten på allvar och ett försök att normalisera att en fjärdedel av de som bor på Kungsholmen känner sig otrygga. Boende på Kungsholmen måste också kunna känna sig trygga oavsett antalet skjutningar som förekommer i andra delar av staden.

I förslaget till beslut konstateras att anledningen till den upplevda ökade otryggheten inte är klarlagd. Den förklaring som ges är att samhällsdebatten varit mer fokuserad på brott och otrygghet de senaste åren. Vi menar att staden måste göra en utvärdering av de troliga faktiska orsakerna och inte spekulera utifrån samhällsdebattens roll vilket förringar och normaliserar ett allvarligt samhällsproblem.

Polisens rapport om brottsligheten på Kungsholmen redovisar med tydlighet att brottsligheten är ett stort problem även i denna del av staden.

Betydligt fler och bättre åtgärder än de som framgår av förslag på beslut efterfrågas.